
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

г. Новороссийск

О проведении городского театрального фестиваля «Театр и дети» среди 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений и их

родителей.

На основании годового плана дошкольного отдела МКУ «Центр 
развития образования», в целях развития творческих способностей детей 
дошкольного возраста средствами театрального искусства и вовлечения 
родителей в образовательный процесс ДОУ 
п р и к а з ы в а ю :

1. Центру развития образования (Тимченко Е.Л.) организовать с 
16.03.2013г по 25.03.2013г проведение городского фестиваля для 
воспитанников ДОУ и их родителей «Театр и дети» на базе МБ ДОУ 
№65, 70, 82, 60.

2. Утвердить положение о фестивале «Театр и дети»
(приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета, жюри (приложение №2)
4. Руководителям ДОУ № 65, 70, 82, 60, обеспечить условия для

проведения городского фестиваля.
5. Руководителям дошкольных учреждений города обеспечить участие

воспитанников
дошкольных учреждений в фестивале, согласно положения.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника У О Дрюмя Е.В.

Начальник Управления образования

Е.В. Дрюмя



Приложение № 2 
Утверждено

начальник Управления образования 
Е.И. Середа____________________

состав Оргкомитета

1. Коеобянц О.Я., главный специалист ЦРО;
2. Горшенина Т.В., старший воспитатель МАДОУ №70;
3. Бурянина JT.A., старший воспитатель МДОУ №10;
4. Фролова М.В., старший воспитатель МБДОУ №81;
5. Крупская З.Н., старший воспитатель МБДОУ №55;
6. Бобрышева Е.В., старший воспитатель МБДОУ №34;
7. Кобякова Н.С., старший воспитатель МБДОУ №60;
8. Донскова Е.А., старший воспитатель МБДОУ №65
9. Шаповалова Т.В., старший воспитатель МАДОУ №82;
10.Бойко Лариса Федоровна, старший воспитатель МБДОУ №13;
11. Паринова Татьяна Александровна, старший воспитатель МБДОУ №3

1. Коеобянц О.Я., главный специалист МКУ «Центр развития 
образования»

V 2. Дмитриева Марина Олеговна, старший воспитатель МБДОУ №63;
3. Меликян Ирина Мардеросовна, музыкальный руководитель МАДОУ

4. Аврутова Наталья Федоровна, музыкальный руководитель МБДОУ 
№56

5. Томсон Н.В., музыкальный руководитель МБДОУ №23.

Состав жюри



У i 1 РА ВЛ ЕНИЕ ОБРАЗОВ А НИ Я 
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА ЮВАИИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

и Р И К А 3

<л 07.09.2015г. ль_1149_

г. 1 (овороссийск

О назначении руководителей городских методических обьелннений
е 2015- 2016 учеоном год\

Для координации методической работы ОУ города Н овороссийска в 2015- 
2016 учебном  году и с целью развития профессиональны х сообщ еств ОУ города  
п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить руководителями городских методических объединений по 
предметам согласно списку (1 Приложение №  1).
2. Директорам образовательных учреж дений рекомендовать доплату  
руководителям городских методических объединений из стимулирую щ его  
фонда образовательного учреждения.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя* 
начальника управления образования Н .И .Бобровную .

Начальник управления образования Е.И. Середа

Ознакомлена:
Н.1 ГБобровная



П рилож ение №  I 
к приказу У О 
№  1149 от 07 .09 .2014  г.

СПИСОК
руководителей городских методических объединений по предметам

на 2015-2016 учебный год

№ ГМО Ф.И.О.
руководителя ГМО ОУ Должность Катего

рия
1. Русский язык и 

литература
Петенко
Раиса Матвеевна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

учитель высшая

2. Математика Лопатина Татьяна 
Николаевна

МАОУ гимназия 
№ 5

учитель
математики

высшая

3. Физика Падиарова Лариса 
Михайловна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

учитель высшая

4. Информатика Гриневич
Александр
Александрович

ГБОУ НККК учитель первая

5. История,
обществознание

Золотарёва
Владилена
Владиленовна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

учитель высшая

6. Кубановедение Виноградова
Светлана
Иосифовна

МАОУ СОШ № 
28

учитель высшая

7. Биология Хилькевич Елена 
Валерьевна

ЧОУ СОШ
«Личность»

учитель
биологии

высшая■*
8. Г еография Мазур Галина 

Александровна
МАОУ лицей 
«Технико
экономический»

учитель
географии

высшая

9. Химия Кириенко Ольга 
Борисовна

ГБОУ НККК учитель первая

10. Иностранный язык Муравьева Галина 
Федоровна

МАОУ гимназия 
№6

учитель
английского
языка

высшая

11. Физическая
культура

Копач Анна 
Анатольевна

МАОУ СОШ № 
19

учитель
физкультуры

первая

12. ОБЖ Мачкарин
Александр
Васильевич

МАОУ гимназия 
№ 2

учитель ОБЖ первая

13. Музыка Нахнова Марина 
Алексеевна

МБОУ гимназия 
№ 20

учитель
музыки

высшая

14. ИЗО Сомко Елена 
Владимировна

МБОУ лицей 
«Технико
экономический»

учитель изо высшая

15. Технология
(обслуживающий
ТРУД)

Силкина Юлия 
Павловна

МАОУ гимназия 
№5

учитель
технологии

высшая

V/ КОПИЯ В Е Р Н А
ЗАВЕДУЮЩИЙ МАДОУ

детский сад  ш з
О .ю. Королева-Стецюк



V/

Технология 
(технический труд)

Кум ей Наталья 
Николаевна

МАОУ гимназия 
№2

учитель
технологии

первая

17. Школьные
библиотекари

Давтян Алла 
Арутюновна

МБОУ гимназия 
№8

заведующая
библиотекой

18. Основы 
православной 
культуры, 
муниципальный 
координатор ОПК

Жулюк Варвара 
Васильевна

МАОУ СОШ № 
19

учитель
начальных
классов

высшая

19. Классные
руководители

Г ордеева 
Анна
Александровна

МАОУ СОШ №40 учитель

20. Начальная школа Каткова Светлана 
Викторовна

МАОУ гимназия 
№5

учитель высшая

21. Психологи ОУ Брезгалова Олеся 
Викторовна

ЧОУ СОШ 
«Личность»

педагог-
психолог

высшая

22. Социальные
педагоги

Болелова Виктория 
Валериевна

МБУ ДО ДТДМ Социальный
педагог

23. Логопеды 
логопунктов ДОУ

Пухальская Ольга 
Владимировна

МДОУ № 70 логопед первая

24. Логопеды 
логогрупп ДОУ

Новикова Татьяна 
Александровна

МДОУ № 81 логопед первая

25. Логопеды школ Тосуниди Ольга 
Максимовна

МБОУ гимназия 
№ 4

логопед высшая

26. Педагоги- 
нсихологи ДОУ

Колосова Татьяна 
Анатольевна

МБДОУ № 63 Педагог-
психолог

27. Учителя-
дефектологи

Лашко Алла 
Васильевна

Коррекционный 
детский дом

Учитель-
дефектолог© м/о для 

воспитателей, 
работающих в 

группах раннего 
возраста

Дмитриева Марина 
Олеговна

МБДОУ № 63 старшин
воспитатель

первая

29. м/о для 
воспитателей, 
работающих в 

группах младшего 
возраста

Паринова Татьяна 
Александровна

МБДОУ № 3 старший
воспитатель

первая

30. м/о для 
воспитателей, 
работающих в 

группах среднего 
возраста

Горшенина 
Татьяна Васильевна

МАДОУ № 70 старший
воспитатель

высшая

31. м/о для 
воспитателей, 
работающих в 

группах старшего 
возраста

Бобрышева
Елена

Владимировна

МБДОУ № 34 старший
воспитатель

первая

32.

Ч .

м/о для 
воспитателей, 

.работающих в
v подготовительных
ч.*„- группах

Шаповалова
Татьяна

Владимировна

МБДОУ № 82 старший
воспитатель

первая

И Я  B E  Р Н А
ЗАВЕДУЮЩИЙ МАДОУ 

Щ^ТСКИЙ САД №63
’sOi .Ю. Королеш -ст&цюк



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

г. Новороссийск

О назначении руководителей городских методических объединений
в 2016- 2017 у ч е б н о м  году

Для координации методической работы ОУ города Новороссийска в 2016- 
2017 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить руководителями городских методических объединений по 
предметам согласно списку (Приложение №1).

2. М!ч\ ЦРО ( Гимченко Ь.Л.) обеспечить координацию деятельности 
руководителей городских методических объединений с педагогами ОУ.
-■>. Директорам образовательных учреждений рекомендовать производить 

руководителям городских методических объединений из 
стимулирующего фонда образовательного учреждения.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Н.И. Бобровную.

Начальник управления образования Е.И. Середа

Ознакомлена:
/Э-С'с, с- 11. И. Боб ровная 

Е.Л.Тимченко

— --------------- -

Я ВЕР ИА
УЮЩИЙ МАДОУ 

.ЕТСЖИЙ САД №03
О.Ю. Корояева-Стецкж

& ajiseassS?,̂ .-



Приложение .Yyl 
к приказу У О
№

СПИСОК 
руководителе»! городских методических объединений но предметам 

на 2016-2017 учебный год

I МО

Русский ЯЗЫК И 

литература

Ф.И.О.
| руководителя ГМ О 

Петенко
Раиса Матвеевна

ОУ До гжность

Математика

МАОУ лицеи
«Морской
кхническнй»

учитель

Физика

Информатика

!{иколаевна № 5
I !•( иарома Лариса МАОУ лицеи

«Морской 
технический»

учитель
математики
учитель

ринсвич 
Александр 
Александрович

ГБОУ НККК учитель

Ка тего- 
рия 

высшая

высшая

высшая

высшая

[ Золотарёва 
общее твознание Владилена

. — ......... ..____..........| Владиленовна
Кубановеденне

Биология

учитель

Виноградова

со граф и я

МАОУ лицей 
«Морской
I схничсский» ___ I
МАОУ СОШ -М' учитель 
28Светлана

Иосифовна ______
Хилькевич Елена ЧОУ СОШ
Валерьевна ___«Личность»

Галина МАОУ лицеи

высшая

высшая

Химия 

j Иностранный язык

Александровна «Технико- 
экономический »

учитель 
биологии 
учитель 
географии

высшая

высшая

<|>|| - : ,
кулыура 

! ОБЖ

Кириенко Ольга ГБОУ НККК учитель 
Борисовна I

ЧИТС !Ь
Федоровна |№ 6  j английского

__ „__]___ _ _ __ Я И,!К 1
■ ’ ' пне и.

; - -____________  I физкультуры
МАОУ гимназия учитель ОБЖ 
№ 2

первая

высшая

TTiМузыка

Мачкарин
Александр
Васильевич

ИЗО

Технология 
( о ^ Ш ^ д и йяош/гол

Марина МБОУ гимназия I учитель
Алексеевна № 20

Глена | МБОУ лицей учитель ИЗО 

экономический»
Владимировна « Гехнико-

Ульяненко Наталья МБОУ СОЦ|.М>23 | учитель
технологии

первая

-1 ’-ы  ̂Р Н А\\ ЗАВЕДУЮЩИЙ МАДОУ 
• " ДЕТСКИЙ САД №63

р.Ю. Королеаа-Стйп^^



17.

18.

19.

20.

Технология Т  Kn мец На.алья
■'1 ̂ НИМССК-ИЙ труд) ; Николаевна

(Давтян Алла
om. iHoioK-npn Др\ поповна

j православной Васильевна
: культуры, 

муниципальный
координатор ОПК J__

I Классные

№2
МБОУ гимназия
.т
МАОУ СОШ >  
19

учитель 
гехнолад ни
заведующая
библиотекой
■ Н !

начальных
классов

* руководители 
11ача ibnaj

21. 1 Психологи ОУ

Вессалая Вера 
Альбертовна

23.

24.

1 Т

26.

Социальные
педагоги

29.

Логопеды
I k  Mi ,  / I

Логопеды 
логогрунп ДОУ 
Логопеды школ

11еда1 оги- 
j психологи ДОУ 

Учителя-
I дефектоло! и 

м/о для 
воспитателей, 
работающих и 

группах раннего 
возраста

Каткова Светлана 
Викторовна 
Брезгалова Олеся 
В и
Ьолелова Викчория

I Валериевна 
Пухальская Ольга 
Владимир >в н а 
Новикова Татьяна 

Александровна 
Тосуниди Ольга | 

j Максимовна 
'

| А натольевна 
Лашко Алла
Васильевна 
Поспелова Анна 
1иязовна

МБОУ СОШ .Vo

ИМН;нмя
№5
чоу сонГ 

МНУ ДО д т д м

Классный

vчнтель

первая

высшая

МДОУ № 70

МДОУ № 81

МБОУ гимназия 
.V» 4
МБДОУ № 63

Коррекционный 
детский дом

педагог-

Социольный 
! педагог

логопед

логопед

ло1 опед

11едагог- 
психолог

МБДОУ Лг«47

| Учитель- 
дефектолог

0.

м/о для
воспитателей, 
работающих в 

Ф У ппах младшего 
возраста 
м/о для 

воспитателей, 
работающих и 

группах средне! о  
возраста_____

11аринова Татьяна
Александровна

Горшенина 
Татьяна Васильевна

М БД( ) \ Д‘- s

МАДОУ № 70

старший
воспитатель

старший
! воспитатель

! старшин 
| воспитатель

м/о для 
воспитателей, 
работающих в 

группах старшего
но !j .iv : а
м/о для 

воспитателей, 
работающих в 

"о,ттцщ-1с.1Ы!ых 
- ......

Дмитрнева Марина 
Олеговна

Шаповалова
Татьяна
Владимировна

М БДО> № 63 Г старший
i воспитатель

МБД( )У № 82 старший
воспитатель

В Е Р Н А
»ЩИЙ МАДОУ 
Й САД №63

олева-Стецюк

высшая

высшая

высшая

высшая

первая

первая

высшая

первая

первая

первая

первая

высшая

первая

первая

А



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

город НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

От 30. /Л. /£9 . № /4’/ /
г. Новороссийск

О проведении городского конкурса исследовательских работ и творческих
проектов детей дошкольного возраста 

«Я-исследователь».

На основании годового плана дошкольного отдела МКУ «Центр 
развития образования», в целью развития творческой исследовательской 
активности детей п р и к а з ы в а ю :

1. МКУ «Центр развития образования» (директор Тимченко Е.Л.) провести 
с 23.01.2017г. по 31.01.2017г. городской конкурс исследовательских работ и 
творческих проектов детей дошкольного возраста «Я-исследователь».

2.Утвердить положение о конкурсе «Я-исследователь» (приложение №1).
3. Утвердить состав оргкомитета, жюри (приложение №2)
4. Руководителям ДОУ № 21, 85, 81, 55, 24, обеспечить условия для 

проведения городского конкурса.
5. Руководителям МДОУ обеспечить участие воспитанников дошкольных 

учреждений в конкурсе, согласно положения.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника УО Дрюмя Е.В.

Начальник Управления образования Е.И. Середа

Ознакомлены: 
заместитель начальника 
Управления образования

директор
W W ff W ^ 1ТШВ )# # с# Й я
ЗАВЕДУЮЩИЙ МАДОУ 

ДЕТСКИЙ САД №63
6.Ю . Королева-Стецюк

Е.В. Дрюмя

Е.Л. Тимченко



Приложение № 2 
Утверждено
Приказ № / ^ / /  от « 3 G  » , ^ ^ ,р ^ 20Щг. 

начальник Управления образования 
Е.И. Середа _______________

состав Оргкомитета

1. Кособянц О.Я., главный специалист ЦРО;
2. Буховец Т.Г., старший воспитатель МБДОУ №24;
3. Горшенина Т.В., старший воспитатель МАДОУ №70;
4. Бурянина Л.А., старший воспитатель МДОУ №10;
5. Крупская З.Н., старший воспитатель МБДОУ №55;
6. Фролова М.В., старший воспитатель МБДОУ №81;
7„Очередняя Светлана Васильевна, старший воспитатель МБДОУ №85;
8. Рьшша Н. В., старший воспитатель МБДОУ №21;

Состав жюри

1 Кособянц О .Я ., главный специалист МКУ «Центр развития образования»
2. Горшенина Т.В., старший воспитатель МАДОУ №70;
3. Бойко Л.Ф. старший воспитатель МБДОУ №13;
4. Паринова Т.А. старший воспитатель МБДОУ №3;
5. Бобрышева Е.В., старший воспитатель МАДОУ №34;
6. Киреева О.В., старший воспитатель МБДОУ №27
7. Очередняя С.В., старший воспитатель МБДОУ №85;

V  8. Дмитриева М.О., старший воспитатель МАДОУ №63



г

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

город НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

От €. О /  .
г. Новороссийск

№

О проведении городской интерактивной выставки пособий и 
дидактического материала по развитию речи дошкольников 

«Познаем, исследуем, творим!»

На основании годового плана дошкольного отдела МКУ «Центр 
развития образования» в целях выявления, поддержки и распространения 
опыта работы педагогов дошкольных образовательных учреждений по 
развитию речевой активности дошкольников в рамках реализации ФГОС ДО 
п р и к а з ы в а ю :

1. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е.Л.) провести с 13.02.2017г. 
по 22.02.2017г. городскую интерактивную выставку пособий и дидактического 
материала по развитию речи дошкольника «Познаем, исследуем, творим!».
2. Утвердить положение об интерактивной выставке пособий и дидактического 
материала по развитию речи дошкольника «Познаем, исследуем, творим!» 
(приложение №1).
3. Утвердить состав оргкомитета, жюри (приложение №2).
4. Руководителям МБДОУ № 3, 12, 24, 25, 56 обеспечить условия для 

проведения городской выставки.
5. Руководителям ДОУ обеспечить участие дошкольных 

учреждений в выставке, согласно положению.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника УО Дрюмя Е.В.

начальник Управления образования

Е. В. Дрюмя

Е.Л. Тимченко



Приложение № 2 
к приказу МУ «Управление образованиях

Состав Оргкомитета 
городской интерактивной выставки пособий и дидактического материала

по развитию речи дошкольников 
«Познаем, исследуем, творим!»

Кособянц О .Я.- главный специалист МКУ «Центр развития образования»
Паринова Т.А.- старший воспитатель МБДОУ №3
Яралиева Э.Ф.- старший воспитатель МБДОУ №12
Буховец Т.Г. - старший воспитатель МБДОУ №24
Кривцова А.М.- старший воспитатель МБДОУ №25
Стародубцева Е.В. - старший воспитатель МБДОУ №56

Жюри

1. Кособянц О.Я.- главный специалист МКУ «Центр развития образования»
2. Сайдаметова Т.Е.- старший воспитатель МБДОУ №19 *
3. Бурянина J1.A. - старший воспитатель МБДОУ №10
4. Герасименко Т.Ф. - старший воспитатель МБДОУ №23
5. Кузнецова О.Н. - старший воспитатель МБДОУ №46
6. Положай И.Г. - старший воспитатель МБДОУ №52
7. Шаповалова Т.В. - старший воспитатель МБДОУ №82
8. Дмитриева М.О. - старший воспитатель МБДОУ №63
9. Шашева Н.Р. - старший воспитатель МБДОУ №7
10.Каткова И.А. - старший воспитатель МБДОУ №8
11. Гриценко А.Н. - старший воспитатель МБДОУ №45

г-аи\у* _____________

И К О П И Я  В Е Р Н А\  ЗАВЕДУЮЩИЙ МАДОУ 
VgW ДЕТССИЙ САД №63



У I 1РАВЛЕ1 1ИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРА1 ЩИ МУНИ1 ШПАЛЬНОГО ОБРАЗОВ А11ИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

г. №

г. Новороссийск

О назначении руководителей городских методических объединений 
в 2017- 2018 учебном году и об утверждении Положения о городском 

методическом объединении педагогов муниципальных 
обра зовател ьных учрежден ий

Для координации методической работы ОУ города Новороссийска в 2017- 
2018 учебном году п р и к а з ы в а ю :

Назначить руководителями городских методических объединений по 
предметам согласно списку (Приложение №1).

 ̂твердить Положение о городском методическом объединении педагогов 
муниципальных образовательных учреждений (Приложение № 2).

МКУ ЦРО (Тимченко Е.Л.) обеспечить координацию деятельности 
руководителей городских методических объединений с педагогами ОУ.

Директорам образовательных учреждений рекомендовать производить 
доплату руководителям городских методических объединений из 
стимулирующего фонда образовательного учреждения.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Н.И. Бобровную.

Начальник управления образования

Ознакомлена: Н.И. Бобровпая

Е.Л. Тимченко



Приложение № 2 
к приказу УО г.Новороссийска 
от 22.08.2017г. № 873

СПИСОК
руководителей городских методических объединений по предметам

на 2017-2018 учебный год

№
гм о

Ф.И.О.
руководителя
ГМО

ОУ Должность Катего
рия

1. Русский язык и 
литература

Петенко
Раиса Матвеевна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

учитель высшая

2. Математика Лопатина
Татьяна
Николаевна

МАОУ 
гимназия № 5

учитель
математики

высшая

3. Физика Падиарова
Лариса
Михайловна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

учитель высшая

4. Информатика Г риневич
Александр
Александрович

ГБОУ НККК учитель высшая

5. История,
обществознание

Золотарёва
Владилена
Владиленовна

МАОУ лицей
«Морской
технический»

учитель высшая

6. Кубановедение Виноградова
Светлана
Иосифовна

МАОУ СОШ 
№28

учитель высшая

7. Биология Хилькевич Елена 
Валерьевна

ЧОУ СОШ
«Личность»

учитель
биологии

высшая

8. Г еография Мазур Г алина 
Александровна

МАОУ лицей 
«Технико
экономически
й»

учитель
географии

высшая

9. Химия Кириенко Ольга 
Борисовна

ГБОУ НККК учитель первая

10. Иностранный
язык

Муравьева
Галина
Федоровна

МАОУ 
гимназия № 6

учитель
английского
языка

высшая

11. Физическая
культура

Лукинова
Татьяна
Степановна

МАОУ СОШ 
№22

учитель
физкультуры

первая

--- -13-., ОБЖ Мачкарин
Александр
Васильевич

МАОУ 
гимназия № 2

учитель ОБЖ перваяГ
к<
3 /

)ПИЯ в  Е 1
иВЕДУЮЩИЙ М/

/  У ЦЕТСКИИ САД №03
Й£™_О.Ю. КО рО ЛввЯ-С т® .,^ ;



28. м/о для
воспитателей,
работающих в
группах
младшего
возраста

Паринова
Татьяна
Александровна

МБДОУ № 3 старший
воспитатель

первая

29. м/о для
воспитателей,
работающих в
группах
среднего
возраста

Г оршенина
Татьяна
Васильевна

МАДОУ № 
70

старший
воспитатель

высшая

30. м/о для
воспитателей,
работающих в
группах
старшего
возраста

Дмитриева
Марина
Олеговна

МБДОУ №63 старший
воспитатель

первая

31. м/о для 
воспитателей, 
работающих в 
подготовительн 
ых группах

Шаповалова
Татьяна
Владимировна

МБДОУ № 82 старший
воспитатель

первая

32. м/о №1 для
музыкальных
руководителей

Аврутова
Наталья
Федоровна

МБДОУ № 56 муз.руководите
ль

высшая

33. м/о №2 для
музыкальных
руководителей

Бабкина Елена 
Александровна

МБДОУ №81 муз.руководите
ль

первая

34. м/о для
инструкторов
физкультуры

Клементьева
Елена
Владимировна

МБДОУ № 1 инструктор
физкультуры

первая

35. м/о для старших 
воспитателей

Кособянц Ольга 
Яковлевна

МКУ ЦРО главный
специалист

Директор МКУ ЦРО

к Ж и Ж в ' Ё Р Н А  1
ЗАВЕДУЮЩИЙ МАДОУ I

т й  сад  №63 !
„о,Ю: К8(эаябйа«Стецт i

Е.Л.Тимченко



> ПРАВ. I M l ИI- О Б РА ЗО В А Н И Я  
А Д М И Н И С Т РА Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРА ЗО В А Н И Я

город Н О В О РО С С И Й С К

ПРИ КА 5

О, j & j L  / ?  V '_____
г. Н овороссийск

О проведении городского проф ессионального конкурса  
«Работаем  по новым стандартам »

С целью повышения престижа труда воспитателя дошкольных 
образовательных учреждений г. Новороссийска, развития движения творчески 
работающих педагогов л р и к а з ы в а ю :

!. MKV «Центр развит я образования» (директор Е.Л. Тимченко) 
организовать и провести с 20 декабря по 29 декабря 2017г. городской 
профессиональный конкурс для педагогов «Работаем по новым стандартам- 
(далее конкурс)
2. Утвердить положение о конкурсе (приложение Х° I )
2 Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение ЛЮ)
3 Руководителям дошкольных учреждений обеспечить участие педагогов в 
городском конкурсе «Работаем по новым стандартам»
4 Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. начальника 
У О Дрюмя Г.В.

Начальник Управления образования Е.И. Середа

Ознакомлены:
зам. начальника У О Е. В. Дрюмя

Е.Л. ! имченко^mpeKW^^WCV 
.-'^-детский саг

ПРО

Я В Е Р Н А
ДУЮЩИЙ МАДОУ 

ИЙ САД №63
О-Ю, К<арол̂ 81»‘Стецюк



Приложение №2
к приказу МКУ «Управление образован и:- 
г.Новоросеийска
о 1___  . д;>

Состав конкурсной комиссии  
конкурса «Работаем но новым стандартам»

. Кособянц С).Я. -  главный специалист МКУ ЦР()
-  '^УРавко О.Ю. -  заведующая МАДОУ детский сад №10 
... Цветкова И Я . -  заведующая МБДОУ №34
4. Степаненко Г.С. -  заведующая МБДОУ №1
5. Невежина Л.Е. -  заведующая МБДОУ №56
6. Ьоико Л.Ф. -  заместитель заведующего по ВР МБДОУ №13
7. .Бобрышева Е.В. старший воспитатель МБДОУ №34
8. Пелипенко О.А. - старший воспитатель МАДОУ I \РР детский сад №49
9. Г оршенина Т.В. -  старший воспитатель МАДОУ 1 (РР детский сад №70 
^Ш аповалова Т.В. -  старший воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад №82

Q j-' митриева М-О. -  старший воспитатель МАДОУ №63

I лмный специалист МКУ ЦРО 
О Я. Кособянц

J

В Е Р Н А
ЩИЙ МАДОУ 
Й САД №63

О.Ю. Королева-Стецюк



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

город НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

г. Новороссийск

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов «Я -  исследователь»

для воспитанников ДОО.
На основании годового плана МКУ «Центр развития образования» и с 

целью развития творческой исследовательской активности детей 
п р и к а з ы в а ю :

1. МКУ «Центр развития образования» (директор Тимченко Е.Л.) провести 
с 29.01.2018г. по 10.02.2018г. муниципальный этап Всероссийского конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов «Я -  исследователь» для 
воспитанников ДОО.

2.Утвердить положение о конкурсе «Я-исследователь» (приложение №1).
3. Утвердить состав оргкомитета, жюри (приложение №2)
4. Руководителям ДОУ № 21, 85, 81, 55, 24, обеспечить условия для 

проведения конкурса.
5. Руководителям МДОУ обеспечить участие воспитанников дошкольных 

учреждений в конкурсе, согласно положения.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника УО Дрюмя Е.В.

/  Начальник Управления образования Е.И. Середа

Ознакомлены: 
заместитель начальника 
Управления образования

директор
Е.Л. Тимченко



Приложение № 2 
Утверждено 

Приказ № / 1/  от /с \ с 2018г. 
начальник Управления образования
Е.И. Середа

состав Оргкомитета

1. Коеобянц О .Я., главный специалист ЦРО;
3. Горшенина Т.В., старший воспитатель МАДОУ №70;
4. Бурянина Л.А., старший воспитатель МДОУ №10;
5. Крупская З.Н., старший воспитатель МБДОУ №55; 
7.0чередняя С. В., старший воспитатель МБДОУ №85;
8. Рымша Н. В., старший воспитатель МБДОУ №21;
9. Паршина А.П., старший воспитатель МБДОУ №81.

1. Коеобянц О.Я., главный специалист МКУ «Центр развития образования»
2. Горшенина Т.В., старший воспитатель МАДОУ №70;
3. Паринова Т.А. старший воспитатель МБДОУ №3;
4. Киреева О.В., старший воспитатель МБДОУ №27
5. Чуб С.Н., старший воспитатель МБДОУ №1;
6. Некрасова Ю.А., старший воспитатель МБДОУ №9;
7. Поспелова А.Н., старший воспитатель МАДОУ №47;
8. Очередняя С. В., старший воспитатель МБДОУ №85
9. Рязанова Л. Н., старший воспитатель МБДОУ №65;
10.Кузнецова О.Н., старший воспитатель МБДОУ №46;
11 .Бурянина Л.А., старший воспитатель МАДОУ 10;
12.Пелипенко О.А., старший воспитатель МАДОУ 49;
13.Митричева Н.Н., старший воспитатель МАДОУ №29;

V/ 14.Дмитриева М.О., старший воспитатель МАДОУ №29;
15.Шаповалова Т.Ф., старший воспитатель МАДОУ №82

Состав жюри

1



iiшщт

У П РА В ЛЕИ НЕ ОБ РА ЗО В А ! 1И Я 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И  ПИП А ЛЫ  ЮГ О О Б Р А ЗО В А Н  ИЯ

город Н О В О Р О С С И Й С К

И Р И К А  Л

•>* 1 1
\ Новороссийск

От У /

О проведении городского конкурса  
м астер- к лассов  педагогом дош к ольн ы х организаций  

«П едагоги ч еск ая  мастерская педагогов ДОО»

С целью повышения престижа труда воспитателя дошкольных 
образовательных учреждений г. Новороссийска, развития движения творчески 
работающих педагогов п р и к а з ы в а ю :

IVj-K.y <<.Центр развития образования» (директор Ь.Л. Гимченко) организовать и 
провести с 15 января по 23 января 2018г. городской конкурс мастер- классов 
педагогов дошкольных организаций «Педагогическая мастерская педагогов 
ДОО» (далее конкурс)

1. Утвердить положение о конкурсе (приложение .\"° 1)
2. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение №2)
3. Руководителям дошкольных учреждений обеспечить участие педагогов в 
городском конкурсе мастер- классов педагогов дошкольных организаций 
«Педагогическая мастерская педагогов ДОО»
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. начальника 
У О Дрюмя Е.В.

ГУ{Начальник Управления образования 'V  ■; Е.И. Середа

Ознакомлены: 
зал!, начальника У О А- е . в . ;

'ВЕРН А
ЗАВЕДУЮЩИЙ М АДОУ 
• ДЕТСКИЙ САД N963

О.Ю. Королева-Стецюк j

имчен;-



3. Предоставление возможности выбора в средствах, способах и 
методах работы

4. Включенность педагогов в процесс познания (наличие 
познавательного интереса на протяжении всего мероприятия) --- -̂---------

5, Организация условий для взаимодействия участников 
деятельности, .личностного общейия

6. Рефлексия мероприятия участниками образовательной 
деятельности

7. Комфортность среды (материально-техническое обеспечение, 
удобство расстановки рабочих мест)

8, Психологическая комфортность (доброжелательность, личностно- 
I гуманное отношение педагога к участникам деятельност и)

9, i Нестандартность, креативность н организации мероприятия 
10 [ Новизна представляемого опыта, технологии, метода

Всего баллов

О ценочная ш кала:
L Достигнуто в высокой степени 4 балла
I. Достигнуто частично -  2 балла

Не достигнуто (или не входило в цели) -  0 баллов

Приложение .У ’’ 
к приказу Управления образования

Г. НОВОРОССИЙСК;.

от /  С-- у i . / Ь  № /Д

Состав конкурсной комиссии 
конкурса мастер- классов педагогов дош кольных организаций 

«Педагогическая мастерская педагогов ДОС)»

1. Коеобянц О.Я. -  главный специалист МКУ 11РО
2. Кочурова А.В. руководитель МБДОУ №79
3 Руденко И.А. руководитель МБДОУ № 1.7

V 4 Дмитриева М.О. -  старший воспитатель МАДОУ №63
5 Кузнецова О.Н. -  старший воспитатель МБДОУ 46
6 Стародубцева Е.В. -  старший воспитатель МБДОУ №56
7 Иванова Н.И. - старший воспитатель МБДОУ №66

О П И Я  В Е Р Н А  
а в е д у ю щ и и  МАДОУ 
ДЕТСКИЙ САД №63 

00 & ‘ О .Ю . К о ролева-Стецю к

Главкыи специалист МКУ ЦРО 
О. Я.


